

Trafikudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Advokat Johnny Norup
Torvegade 12
DK-7323 Give
Tlf. 7573 5577

Give, 09.02.2008

Vedr.: Finanslovsbesparelse indenfor trafikområdet.

På vegne Erhvervsforum For Vejle Vestegn, der er en erhvervsforening bestående af ca. 100 erhvervsvirksomheder i Give-området, skal jeg høfligt anmode om, at der i forbindelse med de varslede besparelser på udbygning af motorvejsnettet Give – Vejle sker fastholdelse af de tidligere beslutninger, således at motorvejen fra Herning til Vejle via Give færdiggøres som planlagt til åbning i 2012 for den resterende del, Give til Vejle.

Der protesteres som sådan ikke mod nødvendigheden af varslede besparelser, men alene mod, at vejprojektet omkring Give nu ønskes udskudt i 2 år.

De fleste virksomheder, store som små, køres utroligt professionelt i dag. Der udarbejdes langsigtede forretningsplaner, handlingsplaner, budgetter m.m., bl.a. på baggrund af de offentlige planer. Der er investeret resurser såvel økonomiske som menneskelige i udarbejdelse af forretningsplanerne. Der opstilles mål og visioner, og på baggrund af planerne og allerede truffne beslutninger arbejdes der mod de fremtidige mål.

En tilfældig udsættelse med vejprojekterne kan få indgribende negative konsekvenser, ikke alene for de enkelte virksomheder, der har satset i tillid til planerne, men også for området og befolkningen som sådan.

Områdets risiko er, at allerede planlagte projekter må skrinlægges. Projekter flyder hen, hvor de kan virkeliggøres osv..

Der er mellem 3-400 HA jord udlagt til erhvervsområde ved Give. Motorvejen var projekteret og sat til forventet ibrugtagning i 2012. Det nye erhvervsområde skal serviceres via infrastrukturen omkring arealet.

I tillid til systemet er der lagt langsigtede planer med hensyn til markedsføring, personale, både antal og kvalifikationer, opførelse af bygninger m.v. - planlægninger, der risikerer dødsdom ved en udsættelse.

Tilliden til systemet lider et knæk. Hvem tør tro på, at der ikke efter yderligere 2 år sker yderligere udsættelse? Investeringerne i området vil stagnere og blive etableret i andre områder.

En udsættelse med projektet risikerer så til sin tid at blive symbolet på det, der kørte forbi.

Til trods for nødvendigheden af besparelser, anmoder jeg om, at ovennævnte hensyn medtages i overvejelserne af, om det er den rigtige løsning at udsætte motorvejsprojektet fra Give til Vejle.

Med venlig hilsen
På foreningens vegne


Johnny Norup, formand